
 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 300   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Ing.  Crescenzo Materazzo - proroga al 31 luglio 2016 -  contratto  RSPP della CCIAA di  Caserta. 

 

L’anno duemilasedici, il giorno quindici del mese di giugno  presso la sede camerale 

 

IL DIRIGENTE 

dr. Angelo Cionti 

 

• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• visto l’art.20 della legge 580/93, come modificata dal decreto legislativo 23/2010; 

• richiamata la delibera n.10 del 22.01.2016 con la quale sono state determinate le funzioni e le attribuzioni di 

competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa dirigenza, gli incarichi di direzione di Area; 

• vista la delibera n.99/GC del 14.12.2015 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il 

Budget direzionale anno 2016;  

• vista la determinazione n. 85 del 12.02.2016, con la quale, ai sensi dell’art.8,c.3 del D.P.R. n.254/2005, è stata 

assegnata ai dirigenti camerali la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel sopra citato budget 

direzionale;  

• attestata, in qualità di Responsabile dell’Area amministrativo Contabile,la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento; 

Premesso che 

• La scadenza dell’’incarico professionale di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Ente, affidato 

all’Ing. Crescenzo Materazzo  con apposita convenzione registrata al n.317/2014 del registro contratti tenuto dal 

servizio provveditorato dell’Ente, è fissata al 31 maggio c.a.; 

Considerato che 

• Con delibera di Giunta n.13 /2016    è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione del responsabile del 

servizio protezione e prevenzione; 

• Che in data 24 marzo u.s. è scaduto il termine per la presentazione delle offerte relative alla selezione del 

RSPP dell’Ente; 

• considerato, che,  in attesa della definizione della procedura ad evidenza pubblica,   per la selezione , per un  

biennio, del RSPP dell’Ente, si rende necessaria una proroga dell’incarico all’Ing. C. Materazzo sino al 31 

luglio  p.v.; 

• vista la nota mail, in data 27 maggio 2016,  dell’Ing. C. Materazzo, concernente la proroga, con la quale il 

RSPP chiede per ogni mese di proroga la somma di  Euro 680,75  al netto di IVA e C.N.P.A.I.A., rapportando 

l’importo annuale  della convenzione in scadenza al numero di mesi  per i quali è richiesta la proroga; 

 

DETERMINA 

 

• di prorogare sino al 31 luglio 2016  l’incarico di responsabile del Servizio Protezione e prevenzione all’ing. 

Crescenzo Materazzo;  

• di stabilire in complessivi €   1.361,50  , oltre IVA e CNPAIA, il compenso all’ing. C. Materazzo per il periodo 

01 giugno-31 luglio 2016; 

• di imputare la suddetta spesa al sottoconto 325040 (adempimenti obbligatori per legge) del budget direzionale 

dell’area organizzativa BG01, anno 2016. 

    

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

                  Dr. Anna di Forte   

                          Firma digitale 

               IL DIRIGENTE 

                                 Dott. Angelo Cionti 

                       Firma digitale 

                                                                     

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 17/06/2016 al 23/06/2016              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 17/06/2016 al 23/06/2016                                  

                    

                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  

                                                                                                                                             DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 


